Verum enimvero, episcopatus officium, tametsi non dioecesim, non 
gregem regendum secum tulit, gratia tamen divini Spiritus communicata, 
te bene aptavit ad amplissima munera tuenda in variis rerum provinciis. 

Nam, cum Ecclesia in hoc mundo vivat, eique cum hominibus atque 
nationibus rationes intercedant, iis etiam opus habet viris, quibus ad 
haec gerenda utatur. Tu, Venerabilis Frater Noster, in his fuisti : 
Manilae, Vasingtoniae, alibi. Quoniamque <( semper habet unde det qui 
pectus habet plenum caritatis » (Aug. In Ps. 33, Enarr. I I , 13), idcirco 
multa dedisti sive Ecclesiae, sive populis quos penes aut Nuntium aut 
Apostolicum Delegatum egisti : labores, nempe, assiduos ut mutua ami
citia inter Ecclesiam catholicam gentesque illas accresceret; amorem 
erga Sedem Apostolicam Christique Vicarium perennem ac fidelem; 
sollicitudinem, ut Concilii Vaticani II decreta ceteraeque Pontificum 
voluntates in honore haberentur et ad exitum deducerentur; pietatis 
egregiae exempla dedisti, sacerdotii tui flores ; prudentiam denique osten
disti, nec eam mediocrem, quae, ut ait Cicero, «cernitur in delectu 
bonorum et maiorum » (Off. I, 43, 153). 

Iure ergo a Paulo VI, Decessore Nostro f. m., in Patrum Cardinalium 
Collegium cooptatus es, id est in Senatum atque amplissimum Eccle
siae Consilium. Ceterum, industria tua magnas adhuc utilitates affert, 
cum Praefecturae rerum oeconomicarum S. Sedis praesideat. 

Est ergo cur Nos, capta occasione, et gaudeamus tecum, et gratulemur 
tibi, et omnia bona sancta felicia optemus, a Deoque expetamus. 

Ultimum, Venerabilis Frater Noster, recte valeas ; cui prosit Aposto
lica Nostra Benedictio, quam tibi quidem, atque omnibus quos caros 
habes, impertimus abunde. 

Ex Aedibus Vaticanis, die r mensis Decembris, anno MDCCCCLXXVIII, 

Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PAULUS PP . II 
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V I 

Opilio S. R. E. Cardinali Rossi, Pontificii Consilii pro Laicis necnon 
Consilii de Familia Praesidi, XXV annum compienti a suscepta episco
pali ordinatione. 

Optata hoc tempore Nobis datur occasio convenienter gratulandi tibi, 
Venerabilis Frater Noster, tecumque laetandi, cum episcopalis muneris 
tui primordia sis commemoraturus. Quinque etenim plena condentur 
lustra, ex quo tu, ordinatus Episcopus, Spiritus Sancti dono unctus fui
sti. Admiscere itaque cupimus ominantes voces Nostras benevolentiae 
et amoris signis, quibus sacerdotes atque Christifideles tibi necessitudine 
iuncti te prosequentur fausto hoc anniversario die. 

Minime Nos praeterit quantum dignitatis, honoris et firmitatis attu
lerit Ecclesiae Catholicae diligens tua officii episcopalis perfunctio his 
viginti quinque annis. Postquam enim sacerdos Christi impigram operam 
dedisti, prout Sanctae Sedis necessitates postulabant, Archiepiscopus 
titulo Ancyranus factus, Apostolicum Nuntium egisti in Aequatoriana 
Republica primum, dein in Chilia, ac tandem, ab anno scilicet MCMLXI, 

in Republica Austriae, atque demandatam tibi Legationem explevisti 
spectata cum prudentia, industriosa sollertia, sollicita semper provida-
que cura. Cum vero doctrinae copia rerumque usu commendareris, pro
vido consilio factum est ut in Cardinalium collegium cooptareris, ti
bique Pontificii Consilii pro Laicis atque Consilii de Familia regimen 
concederetur. 

Quare, Venerabilis Frater Noster, gratulantem vocem Nostram tibi 
ex animo pandimus atque una tecum extollimus bonitatem Dei omni
potentis qui tales tibi animi dotes tribuerit, quibus tot annos prospere 
valeres Ecclesiae inservire. 

Quod hactenus fecisti, fac potiore contentione, si potes, in posterum 
peragas, spiritu fortitudinis et consilii dono munitus, cum hac Apostolica 
Sede arcte coniunctus, quae est (( centrum et principium unitatis fidei 
et communionis » (Pauli VI, Ali. ad Patres Concilii, 14 Sept. 1964 ; AAS 
56 [1964], p. 813). 

Scito, Venerabilis Frater Noster, Christi Vicarium tibi proximum 
adsistere hac praesertim anniversaria redeunte memoria, tibi peculiari 
benevolentia et amore bene precari, tibi a Pastore divino exposcere dies 
pacis et laetitiae plenos, atque vires ad opus tuum prosperrime prose
quendum. 
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Haec vota confirmet Apostolica Benedictio, quam tibi volentes im
pertimus iisque omnibus, qui sollemnibus ob iubilaeum tuum celebran
dis intererunt. 

Ex Aedibus Vaticanis, die VIII mensis Decembris, anno MCMLXXVIII, 

Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PAULUS PP . II 

EPISTULA 

Ad Conradum Waldheim, Consilii Nationum Unitarum Virum a Secretis, 
XXX expleto anno a « Declaratione Universali Iurium Hominis ». 

The signal occasion of the thirtieth anniversary of the Universal 
Déclaration of Human Rights gives the Holy See the opportunity of 
proclaiming once again to people and to nations its constant interest 
and solicitude for fundamental human rights whose expression we find 
clearly taught in the Gospel message itself. 

With this in mind I want to greet you, Mr. Secretary-General, and 
through you the President and members of the General Assembly of the 
United Nations who have gathered to commemorate this anniversary. 
I want to express to all of you my fìrm agreement to " the continuing 
commitment of the United Nations Organization to promote in an ever 
clearer, more authoritative and more effective manner, respect for the 
fundamental rights of man